WWW.ADRA.ORG.BR
CNPJ: 17.578.142/0015-39

RUA CELESTE CONTO MORO, 182

BAIRRO JARDIM PADOVANI
86.081-582 - LONDRINA, PR - BRASIL
+55 43 98838-2306

PROCESSO SELETIVO

Edital de Processo Seletivo ADRA SUL 004/2023 – Curitiba / PR

Curitiba, 12 de setembro de 2023

1) A Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais Sul, torna público a
realização do Processo Seletivo para contratação imediata da seguinte vaga:

Auxiliar de Serviços Gerais – uma vaga

2) Para trabalhar no seguinte projeto/local:

# Projeto Local  Dias
1 SCFV Convivência Londrina 2ª a 6ª feira

3) Atribuições:

1. Desempenhar atividades de limpeza com o objetivo de manter todos os ambientes limpos e
organizados;

2. Trabalhar seguindo as normas de segurança, higiene, qualidade e proteção ao meio ambiente e
às pessoas;

3. Cuidar para que os materiais e insumos a sua responsabilidade sejam utilizados de maneira
correta e sem desperdícios.

4. Solicitar ao auxiliar administrativo, com antecedência de no mínimo uma semana, insumos que
precisam ser comprados para o seu trabalho;

5. Acondicionar, guardar, armazenar seus materiais de trabalho em lugar próprio e de maneira
que sua durabilidade seja preservada dentro dos padrões.

6. Auxiliar na limpeza e organização do refeitório;
7. Desempenhar sua função com atenção, promovendo um ambiente saudável.
8. Ser criativa em sua esfera de atuação.
9. Respeitar e promover os valores defendidos pela instituição.
10. Contribuir para um excelente ambiente de trabalho entre colegas e sendo um exemplo para os

adolescentes.

4) Contrato:

A vaga será preenchida sob o regime de CLT (Consolidação das Leis Trabalhistas. A contratação se
dará a título de experiência, pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, prorrogável por mais 45
(quarenta e cinco) dias. Decorrido o prazo inicial será realizada a avaliação e, sendo do interesse das
partes, o contrato será firmado conforme prazo de extensão do projeto.

WWW.ADRA.ORG.BR
CNPJ: 17.578.142/0015-39

RUA CELESTE CONTO MORO, 182

BAIRRO JARDIM PADOVANI
86.081-582 - LONDRINA, PR - BRASIL
+55 43 98838-2306

5) Estrutura do Processo Seletivo:

• Publicar Edital: edital publicado nas redes social e divulgado entre as igrejas adventistas de
Curitiba, via WhatsApp do grupo de pastores distritais.

• Coletar currículos: currículos devem ser enviados para o email – diretor.pr@adra.org.br até o
dia 17/09/2023.

• Análise dos currículos: se dará no dia 18/09/2023 pela comissão formada pelo diretor,
Coordenadora do Projeto Convivência e pelo responsável pelo RH da Associação Norte
Paranaense da IASD.

• Candidatos serão entrevistados no dia 19/09/2023 das 8:00 às 12:00 horas.
• Resultado: o resultado será comunicado a todos interessados através dos seus contatos de

telefone/whatsapp.

Günther M. Wallauer

Diretor
ADRA SUL – Paraná
CEP 387.190.450-34

mailto:diretor.pr@adra.org.br

		2023-09-12T12:03:06-0300
	GUNTHER MARVIM WALLAUER:38719045034